ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2019 г. N 1434

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 13 ТРЕБОВАНИЙ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ

ОБЪЕКТОВ СПОРТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 13 требований к антитеррористической

защищенности объектов спорта, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 г. N 202 "Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 11, ст.

1608; 2018, N 7, ст. 1042), подпунктом "е" следующего содержания:

"е) выявления и предотвращения несанкционированного проноса

(провоза) и применения на объектах спорта токсичных химикатов,

отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том

числе при их получении с использованием почтовых отправлений, что

достигается посредством:

организации санкционированного допуска на объекты спорта

посетителей и автотранспортных средств;

своевременного выявления фактов нарушения пропускного режима,

попыток проноса (провоза) токсичных химикатов, отравляющих

веществ и патогенных биологических агентов на объекты спорта;

обеспечения достаточного уровня подготовки должностных лиц и

персонала объектов спорта по вопросам выявления и предупреждения

применения на объектах спорта токсичных химикатов, отравляющих

веществ и патогенных биологических агентов, в том числе при их

получении с использованием почтовых отправлений;

осуществления контроля за состоянием помещений, используемых для

проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ